
    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 50» города  Грозного 

 

ул. Фасадная , 22,  г. Грозный, Чеченская Республика, 364022 

Тел.: 8 (928) 022-43-62  e-mail: grozny-sch-50@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от 10  сентября 2016 г. 

               № 61-2 

 

 

Об утверждении адаптированной основной образовательной программы  НОО                         

для обучающихся с  ОВЗ ,умственной отсталостью                                                                          

(интеллектуальными нарушениями) 

На основании п. 2 ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации                

№ 1599 от 19.12.2014 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)». Примерной адаптированной основной образовательной программы образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), одобренной 

Федеральным учебно-методическим объединением по общему образованию (Протокол от 22 

декабря 2015 г. № 4/15), Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

10.07.2015 № 26 «Об утверждении СанНиН 2.4.2.3286-15 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к условиям и организации обучения и воспитания в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (Зарегистрировано в Минюсте 

России 14.08.2015г.», в целях обеспечения эффективного введения  СФГОС 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

   1.Утвердить адаптированную основную образовательную программу  (АООП) НОО для  

обучения детей с ОВЗ, с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями). 

   2. Ввести в действие адаптированную основную образовательную программу(АООП) НОО для  

обучения детей с ОВЗ, с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями). 

   с 10.09.2016. 

  3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                    Л.Р.Муступаева  

 

С приказом ознакомлены:                                                                                                                       

Адамова Н.А. 

Хумгаева К.С.  


